[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 72 от 18 сентября 2014 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской  городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска»

В соответствии  с  федеральными  законами  от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» следующие изменения:

1)
в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слово «(полного)» исключить;
2)
пункт 3.29 изложить в следующей редакции:

«3.29.
Осуществляет исполнение следующих муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, утвержденными постановлением Администрации города Волгодонска:

3.29.1.
Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

3.29.2.
Прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, усыновить (удочерить) таких детей или создать приемную семью;
3.29.3.
Ежемесячная денежная выплата подопечным несовершеннолетним;
3.29.4.
Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

3.29.5.
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);

3.29.6.
Информирование о ходе оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).».

3)
главу 3 дополнить пунктами 3.30 и 3.31 следующего содержания:
«3.30.
Осуществляет контроль за исполнением муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, утвержденными постановлениями Администрации города Волгодонска:

3.30.1.
Зачисление в образовательное учреждение;

3.30.2.
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках;

3.30.3.
Организация индивидуального обучения на дому по состоянию здоровья;

3.30.4.
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);
3.30.5.
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
3.31.
Осуществляет иные функции в соответствии с федеральными, региональными, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2.
Приложение   2   к   решению   Волгодонской   городской   Думы   от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3.
В   приложении  3  к  решению  Волгодонской  городской  Думы  от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования г.Волгодонска в новой редакции и структуры Управления образования г.Волгодонска» пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Отдел общего образования.».
4.     Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодёжной  политике,  физической  культуре,  спорту  и  здравоохранению (Т.Л. Воронько), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

	Председатель

Волгодонской  городской Думы

______________П.П.Горчанюк
	Мэр

города Волгодонска

____________В.А.Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска

	Приложение к решению Волгодонской    городской   Думы   «О внесении изменений в решение Волгодонской     городской    Думы   от 05.03.2008 №35 «Об утверждении Положения об Управлении образования  г.Волгодонска  в  новой редакции и структуры Управления образования   г.Волгодонска»

от 18 сентября 2014г. № 72

«Приложение 2 к решению Волгодонской   городской    Думы
 от 05.03.2008 №35

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

   Л.Г. Ткаченко»
Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

   Л.Г. Ткаченко
Начальник Управления образования г.Волгодонска

Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска

Отдел общего образования

Отдел опеки и попечительства

Отдел координации и контроля материально-технического обеспечения образовательных учреждений

Отдел по организации закупок

Служба технического обеспечения Управления образования и эксплуатации здания

Заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска

Отдел дополнительного образования, воспитательной работы и социальной защиты

Отдел кадрового и организационно-правового обеспечения

Отдел бухгалтерского учета и контроля

Планово-экономический отдел